cópia que fica arquivada na sede da Companhia, bem como a sua submissão à AGO. 
5.3 Aprovar a proposta da administração, à ser submetida à AGO, para a destinação 
do resultado da Companhia apurado no exercício social encerrado em 31 de 
dezembro de 2023 no valor de R$ 376.845.206,06 (trezentos e setenta e seis milhões 
e oitocentos e quarenta e cinco mil e duzentos e seis reais e seis centavos), a ser 
distribuído da seguinte forma: 5.3.1 R$ 78.696.039,13 (setenta e oito milhões e 
seiscentos e noventa e seis mil e trinta e nove reais e treze centavos), para a Reserva 
de Incentivo Fiscal, nos termos do art.195-A da Lei das S.A; 5.3.2 R$ 14.907.458,35 
(quatorze milhões e novecentos e sete mil e quatrocentos e cinquenta e oito reais e 
trinta e cinco centavos), para a Reserva Legal, nos termos do art. 193 da Lei das S.A; 
5.3.3 R$ 70.810.427,15 (setenta milhões e oitocentos e dez mil e quatrocentos e vinte 
e sete reais e quinze centavos), para pagamento de dividendos obrigatórios aos 
acionistas da Companhia, nos termos do artigo 202 da Lei das S.A., proporcionalmente 
às respectivas participações societárias; 5.3.4 R$ 30.100.130,75 (trinta milhões e cem 
mil e cento e trinta reais e setenta e cinco centavos) a título de juros sobre capital 
próprio aos acionistas, conforme aprovação realizada em Reunião do Conselho de 
Administração no dia 26 de dezembro de 2023; 5.3.5 R$ 156.778.217,03 (cento e 
cinquenta e seis milhões e setecentos e setenta e oito mil e duzentos e dezessete 
reais e três centavos), para pagamento de dividendos adicionais aos acionistas 
da Companhia; e 5.3.6 R$ 25.552.933,66 (vinte e cinco milhões e quinhentos e 
cinquenta e dois mil e novecentos e trinta e três reais e sessenta e seis centavos), 
para pagamento aos acionistas, referente à realização do “AIC (ativo imobilizado 
em curso) ressarcível”. 5.4 Aprovar a proposta de distribuição de dividendos, a ser 
submetida à AGO, no valor de R$ 8.750.000,00 (oito milhões e setecentos e cinquenta 
mil reais), oriundos da Reserva de lucros a realizar da Companhia, para pagamento 
aos acionistas. 5.5 Aprovar a proposta de distribuição, a ser submetida à AGO, no 
valor de R$ 16.802.000,00 (dezesseis milhões e oitocentos e dois mil reais), oriundos 
da Reserva estatutária de reforço de capital de giro, para pagamento de dividendos 
adicionais aos acionistas da Companhia. 5.6 Aprovar a proposta da administração 
para fixação da remuneração anual global dos administradores da Companhia para o